

## DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

N. 85 del Registro Decreti

OGGETTO: Costituzione del nuovo Consiglio Direttivo dell'Autorità Idrica Pugliese per il triennio 2022-2024

## IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l'art. 42, comma 2 dello Statuto della Regione Puglia;

VISTO il D.P.G.R. n. 22 del 22 Gennaio 2021;

VISTA la Legge Regionale del 30 maggio 2011, n. 9 e ss.mm.ii. con cui è stata istituita l'Autorità Idrica Pugliese;

VISTO il Regolamento Regionale del 15 luglio 2011, n. 16 avente ad oggetto: "Regolamento Regionale per l'elezione dei Componenti del Consiglio Direttivo dell'Autorità Idrica Pugliese, istituita con L.R. 9 del 30 maggio 2011";

VISTA la nota dell'Autorità Idrica Pugliese prot. n. 0000636 del 10 febbraio 2022, con la quale, ai sensi dell'art. 2, comma 2, del R.R. 16/2011, il Sindaco del Comune di Bari provvedeva a convocare l'Assemblea dei Sindaci, al 9 marzo 2022, per l'elezione del nuovi componenti del Consiglio Direttivo dell'Autorità Idrica Pugliese;

**VISTA** la nota prot. n. AOO\_SP2/PROT/08/02/2022/0000189 e successiva nota prot. AOO\_SP2/PROT/03/03/2022/0000290, con le quali, l'Assessore Regionale al Bilancio con delega alle Risorse Idriche, provvedeva alla nomina dei componenti dell'Ufficio elettorale;

VISTO il verbale n. 1, in atti, redatto in data 7 marzo 2022 dall'Ufficio Elettorale all'uopo nominato, con il quale viene dato atto della verifica effettuata sulla ammissibilità dell'unica lista presentata il 02 marzo 2022, presso la Segreteria del Sindaco del Comune di Bari, così come previsto dall'art.4, comma 6, del R.R. n.16/2011;

VISTO il verbale n. 2, in atti, redatto in data 09 marzo 2022 dall'Ufficio elettorale, attestante l'esito delle elezioni dei componenti del nuovo Consiglio Direttivo dell'Autorità Idrica Pugliese svolte nella medesima data;

**VISTO** l'art. 4, comma 5, della L.R. del 30 maggio 2011, n.9, secondo cui: "Sulla base dei risultati dell'elezione di cui al comma 1, il Presidente della Giunta regionale costituisce con decreto il Consiglio direttivo e fissa la data della prima riunione, che è presieduta dal componente più giovane";

VISTO l'art. 9, comma 3, del R.R. 16/2011, secondo cui: "La proclamazione dei risultati elettorali avviene mediante pubblicazione sul sito istituzionale e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia".

## **DECRETA**

Art. 1 - di costituire per il triennio 2022-2024, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all'art.4, commi 1 e 5, della L.R. n.9 del 30 maggio 2011 e ss.mm.ii. e sulla base dei risultati delle elezioni svolte in data 9 marzo 2022, il nuovo Consiglio Direttivo dell'Autorità Idrica Pugliese composto dai Sigg.ri:

- 1) Antonio Matarrelli, Sindaco del Comune di Mesagne (BR);
- 2) Luca Lopomo, Sindaco del Comune di Crispiano (TA);



- 3) Michele Merla, Sindaco del Comune di San Marco in Lamis (FG);
- 4) Gianluca Vurchio, Sindaco del Comune di Cellamare (BA);
- 5) Maria Laura Mancini, Sindaco del Comune di Minervino Murge (BAT).
- Art. 2 di dare atto che partecipano alle riunioni del Consiglio Direttivo, con funzione consultiva, i soggetti meglio individuati dall'art. art. 4, comma 4, della L.R. n.9/2011;
- Art. 3 di fissare alla data del 17 03 2022 , ai sensi dell'art. 4, comma 5, della L.R. 09/2011, la prima riunione del nuovo Consiglio Direttivo.
- Art. 4 Il presente Decreto non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata e di spesa e dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio della Regione Puglia.

turul tuilou

Art. 5 - Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

1 5 MAR. 2022 Bari, lì

Pag. 2